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„Dzień Psa” w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych Straży
Granicznej w Lubaniu – „Bieg z przeszkodami”
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01.07.2022

Pies to najlepszy przyjaciel człowieka, o tym wie każdy. W Straży
Granicznej jest nie tylko najlepszym przyjacielem, członkiem rodziny,
ale przede wszystkim niezawodnym partnerem w służbie.

1  lipca  nie  był  przypadkowy  w  wyborze  „Dnia  Psa”,  bo  właśnie  w  okresie  letnim
(wakacyjnym)  najwięcej  psów  zostaje  porzuconych.  „Dzień  Psa”  ustanowiono,  by
wszystkim przypominać, że pies zasługuje na właściwe traktowanie i szacunek, o czym My
funkcjonariusze Straży Granicznej nie zapominamy nigdy.

Z  okazji  tego  święta  funkcjonariusze  Zakładu  Kynologii  zorganizowali  „Bieg  z
przeszkodami” dla przewodników z psami, biorących udział w szkoleniu kynologicznym w
naszym Ośrodku.

Bieg składał  się  z  12 przeszkód,  które pokonywane były przez psa,  przewodnika lub
łącznie. Najbardziej emocjonującymi elementami było pokonanie slalomu między oponami
z psem na rękach oraz przejście przez tunel  psa i  przewodnika.  Głównym kryterium
podlegającym ocenie był czas, w jakim przewodnik z psem ukończył Bieg, wykonując
kolejno wszystkie ćwiczenia, powiększany o tzw. „karne sekundy”, doliczane za każdy
błąd. Do Biegu przystąpiło 14 psów wraz z przewodnikami, wśród których znalazły się
czworonogi, które dopiero w czerwcu br. rozpoczęły swoją przygodę ze Strażą Graniczną.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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Najlepszymi  okazali  się  słuchacze  szkolenia  specjalistycznego  z  zakresu  kynologii
służbowej przewodników psów tropiąco - patrolowych, którzy zdominowali podium.

Pierwsze miejsce przypadło st. chor. SG Mariuszowi HUK z psem IWAR z Bieszczadzkiego
Oddziału  SG.  Drugie  miejsce  zajął  mł.  chor.  SG Kazimierz  JUREWICZ z  psem IDOL
z Podlaskiego Oddziału SG, zaś miejsce trzecie zdobył sierż. szt. SG Wojciech KARPIUK z
psem IKAR z Nadbużańskiego Oddziału SG. 

Wszystkie  uczestniczące  w  biegu  psy  otrzymały  witaminy  i  smakołyki.  Natomiast
zwycięzcy, którzy stanęli na podium dodatkowo wyróżnieni zostali pucharami, medalami
oraz drobnymi upominkami dla psów, ufundowanymi przez Zarząd Oddziałowy NSZZ FSG
przy OSS SG w Lubaniu.

Nie zabrakło również smakołyków regeneracyjnych po wyczerpującym biegu, zarówno dla
psów jak i przewodników. Jak przystało na prawdziwy „wyścig” nie obyło się też bez
polewania szampanem z podium (oczywiście bezalkoholowym).

Dziękujemy wszystkim - zarówno uczestnikom jak i organizatorom - za świetną zabawę,
sportową rywalizację i zaangażowanie, gratulujemy zwycięzcom, a z okazji „Dnia Psa”
życzymy naszym pupilom błogiego lenistwa do wieczora!
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